

Handleplaner - Løn- og personaleområdet 2023

Bemærkninger i den løbende revision vedr. Revision af løn- og personaleområdet	
4.3 Sagsgennemgang (grøn)	Økonomiforvaltningen
4.4 Særlige udvalg (gul)	Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen

4.4 Særlige udvalg	
Farvemarkering (prioritet)	Gul
Gives til	Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen

<p>Observationer og risici: Vi har konstateret at der i flere år har været fejl i forhold til indberetning og afregning til SKAT vedrørende honorar og diæter til medlemmer af nogle af kommunens særudvalg. KS har identificeret seks udvalg, hvor kommunen foretager udbetaling af honorar - 5 udvalg ved KFF og 1 udvalg ved SOF. KS er i samarbejde med forvaltningerne ved at afdække omfanget - samt berigtige indberetningen og afregningen til SKAT. Foreløbig er fire udvalg afklaret og der er efter dialog med SKAT foretaget berigtigelse for årene 2019-2022. Udbetalingerne for 2023 er endnu ikke berigtiget.</p>
--

Revisionsbemærkning:	Berørt(e) forvaltning(er):
Det henstilles at omfanget afdækkes og berigtiges og at de fremtidige udbetalinger foretages korrekt via kommunens lønsystem. Vi vil senest i forbindelse med revisionen af årsregnskabet påse, at de konstaterede forhold er berigtiget.	Kultur- og Fritidsforvaltningen, Socialforvaltningen

Handleplan januar 2024	Opfølgning
<p>Kultur- og Fritidsforvaltningen Der har været udbetalt honorarer og diæter til udvalgsmedlemmer, uden at der er tilbageholdt A-skat, samt uden indberetning til Skatteforvaltningen fra 2019 og frem.</p> <p>KFF har i samarbejde med KS efteranmeldt alle beløb, for 2019-2022 således at der er indberettet korrekt til Skatteforvaltningen.</p> <p>For 2023 har der ikke været udbetalt honorarer eller diæter, der ikke er korrekt indberettet til Skat.</p> <p>Deadline: KFF har imødekommet revisionsbemærkning og igangsat processer der følger retningslinjer på området. Området er derfor håndteret.</p>	<p>Kultur- og Fritidsforvaltningen KFF har imødekommet revisionsbemærkning. Udbetalinger for 2019-2022 er berigtiget med korrekt indberetning til Skatteforvaltningen. For 2023 er der tilbageholdt A-skat i forbindelse med udbetalingerne.</p> <p>Fra 1. januar 2024 udbetales alle honorar og diæter til udvalgsmedlemmer via lønsystemet, som automatisk indeholder A-skat.</p> <p>Opfølgning: Der er ikke anledning til opfølgning, da KFF har imødekommet revisionsbemærkningen.</p>
<p>Socialforvaltningen Socialforvaltningen har ændret praksis i 2023, således alle diæter til Handicaprådet udbetales via lønsystemet. Det betyder, at der fra 2023 og frem indberettes og afregnes korrekt til SKAT.</p> <p>Alle beløb for årene 2019-2022 er efteranmeldt til SKAT, således at der er indberettet korrekt til SKAT. Udbetaling af diæter for 2023 er sket korrekt via kommunens lønsystem.</p> <p>Handleplanen er afsluttet.</p>	<p>Socialforvaltningen Revisionsbemærkningen er imødekommet, og der er derfor ikke anledning til opfølgning.</p>